
ZAPISNIK

sa 70. sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje
Skupštine Crne Gore, održane 8. decembra 2014. godine

Sjednica je počela sa radom u 15 sati.

Sjednicu je otvorio i istom predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora. 

Sjednici Odbora su pored članova Odbora prisustvovali Tijana Prelević, načelnica za
radne odnose u Ministarstvu rada i  socijalnog staranja i poslanica doc. dr Branka
Bošnjak. 

Sjednici Odbora su prisustvovali poslanici: dr Halil Duković, Zorica Kovačević, prim dr
Izet Bralić, Andrija Popović, Janko Vučinić, dr Radovan Asanović i Emilo Labudović,
članovi Odbora.

Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici: Neven Gošović i Srđan Perić, članovi
Odbora. 

Za sjednicu je usvojen sljedeći:

DNEVNI RED:
                           

1. AMANDMAN NA PREDLOG ZAKONA O DOPUNAMA ZAKONA O RADU
broj  19-1/14-2/3,  koji  su  podnijeli  poslanici  doc.  dr  Branka  Bošnjak  i
Milutin Đukanović; i

2. AMANDMAN  NA  PREDLOG  ZAKONA  O  DOPUNI  ZAKONA  O
PENZIJSKOM I  INVALIDSKOM OSIGURANJU broj  09-2/14-3/12,  koji  su
podnijeli poslanici Zorica Kovačević, Halil Duković i Marta Šćepanović

Prva tačka:

Poslanici  doc.  dr  Branka Bošnjak i  Milutin  Đukanović,  podnijeli  su amandman na
Predlog zakona o  dopunama Zakona o  radu.  Uvodno obrazloženje  o  podnijetom
amandmu dala je poslanica Bošnjak. 
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AMANDMAN glasi:

U članu 16a stav 5 mijenja se i glasi:

„Direktor preduzeća vrši izbor najbolje ocijenjenih kandidata po redosledu sa rang
liste po sprovedenom oglasu, odnosno konkursu u skladu sa posebnim Zakonom
kada se oglasom, odnosno konkursom traži vrše izvršilaca“.

Amandman je podnijet radi usaglašavanja sa važećim propisom kojim se reguliše
oglašavanje slobodnih radnih mjesta. 

Amandman je postao sastavni dio predloga zakona. 

Druga tačka:

Poslanici Zorica Kovačević, Halil Duković i Marta Ščepanović podnijeli su amandman
II  na  Predlog  zakona  o  dopuni  Zakona  o  penzijskom  i  invalidskom  osiguranju.
Obrazloženje amandmana dala je poslanica Zorica Kovačević i predsjednik Odbora
Zoran Jelić. 

AMANDMAN II glasi:

U članu 1 stav 1 mijenja se i glasi:

„Izuzetno  od  člana  17  ovog  zakona,  osiguranik  kome  je  u  sektoru
metaloprerađivačke industrije prestao radni odnos zbog uvođenja stečaja, a u tom
procesu  mu nije  isplaćena  otpremnina,  stiče  pravo  na  starosnu  penziju  ako  ima
navršenih 30 godina osiguranja“.

Predsjednik  Odbora  Zoran  Jelić  je  saopštio  da  je  dopuna  Zakona,  članom 197j
predložena imajući u vidu teške uslove rada u sektoru metaloprerađivačke industrije,
kao i činjenicu da je taj sektor najviše pogođen ekonomskom krizom, što je rezultiralo
velikim brojem privrednih društava koje su prošle kroz proces stečaja ili su likvidirana,
a samim tim i veliki broj zaposlenih ostao bez posla u tim postupcima. Najveći broj
njih nije uspio da pronađe novo radno angažovanje, a preporuka za to im je životno
doba u kojem se nalaze, odnosno na zalasku su radnog vijeka, što nije atraktivno za
druge poslodavce, kazao je poslanik Jelić. Imajući u vidu činjenicu da veliki broj njih
nije dobio ni otpremninu, nakon dobijanja rješenja o prestanku radnog odnosa usljed
uvođenja stečaja, koja bi im donekle poboljšala socijalni položaj, smatraju da se na
ovaj način ostavlja mogućnost regulisanja njihovog statusa kroz preventivne mjere.
Na pitanje poslanika Emila Labudovića, člana Odbora koja su sve lica obuhvaćena
ovim amandmanom, predsjednik Jelić je odgovorio da se ovaj amandman odnosi na
sve  radnike  metaloprerađivačke  industrije,  odnosno  na  sve  kolektive
metaloprerađivačke industrije na teritoriji Crne Gore. 

Amandman je postao sastavni dio Predloga Zakona. 
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Na sjednici  je  predloženo da se pomjeri  datum održavanja kontrolnog saslušanja
povodom situacije  u  bjelopoljskoj  bolnici  zbog zakazane sjednice Skupštine Crne
Gore i obaveza poslanika da prisustvuju istoj.

Predsjednik  Odbora  je  podsjetio  članove  Odbora  da  Odbor  za  zdravstvo,  rad  i
socijalno staranje više od dvije  godine nema zamjenika  i  zamolio  članove da se
dogovore kako bi se na jednoj od narednih sjednica isti izabrao. 

Sjednica je završena u 17 sati.

Br.00-63-12/

Savjetnica u Odboru                                                                       Predsjednik Odbora
     Anđa Stanišić                                                                                    Zoran Jelić
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